
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 21 del 02-02-2023 - Pagina 1 di 4 

COMUNE DI TORRACA 
 

Provincia di Salerno 
 

C.F. 84001450653 
 

Via Fenice,2 
84030 TORRACA 

 
 

 

ORIGINALE 
 
Registro Generale N. 21 del 02-02-2023 
 

AREA VIGILANZA 
 

Determina N. 6 del 02-02-2023 
 
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE- INDIZIONE GARA PER L' 
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELL IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE IN 
TORRACA ALLA LOC. PURGATORIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto l’ art.107 del Dlgs 267/2000 ad oggetto “ funzioni e responsabilità della dirigenza” che assegna ai dirigenti 
la competenza in materia di gestione,ivi compresa l’ assunzione di impegni di spesa e l’ art.109 ad oggetto “ 
conferimento di funzioni dirigenziali”; 
 
Visto il Decreto Legislativo n.165 del 30.03.2001 e s.m.i , norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
Visto l’ art.151 , comma 4 , sull’ esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
Visto gli artt. 183 e 191 , sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione; 
Vista la Legge n. 241/90 e s.m.i. ; 
Visto il Dlgs n.267/2000 -  Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali ; 
Visto il regolamento sull’ ordinamento degli uffici e servizi approvato con delibera di G.C. n.108 del 07.11.2000 
e successiva modifica con delibera di G.C. n. 9 del 17.04.2010; 
Visto il regolamento comunale dell’ albo pretorio on line approvato con delibera di G.C. n. 04 del 21.01.2011 e 
successiva modifica con delibera di G.C. n. 43 del 11.10.2012; 
Visto il regolamento comunale sul sistema dei controlli interni approvato con delibera di C.C. n.07 del 
18.02.2013 ; 
Visto lo Statuto del Comune di Torraca approvato con delibera di C.C. n.27 del 05.08.2000 ed integrato con 
delibera di C.C. n.40 del 25.11.2000; 
Visto il regolamento comunale per i lavori,le forniture di beni e servizi in economia approvato con deliberazione 
di C.C. n.11 del 05.06.2010 e s.m.i.; 
 
Premesso che: 
 

 questo Comune è possessore di un impianto sportivo comunale in loc. Purgatorio; 
 il Comune non possiede i mezzi e le risorse per gestire direttamente tale servizio; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 21 del 02-02-2023 - Pagina 2 di 4 

 
 
 
Considerato: 
  
che il campo sportivo  è un riferimento fondamentale e strategico per il paese sia dal punto di vista 
sportivo che ricreativo, essendo frequentata da molti giovani,bambini e turisti;  
 
che sono obiettivi generali e comuni la promozione e lo sviluppo delle attività sportive di base, allo 
scopo di assicurare al più ampio numero di cittadini la partecipazione nonché per offrire nuove diverse 
occasioni di impiego del tempo libero; 
 
Ritenuto opportuno indire una procedura aperta  e  per le caratteristiche del servizio, chiedere 
l’ulteriore garanzia delle capacità finanziarie e professionali da parte del concessionario,  procedendo  
all’affidamento tramite il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa; 
 
che il valore dell’ appalto posto a base d’asta è determinato in € 4.000,0 oltre iva; 
 
 
Visti i seguenti allegati al presente provvedimento, che ne formano parte integrante e sostanziale, e 
ritenuto di approvarli: 

- Bando di gara - Disciplinare di gara; 
- Capitolato speciale 
- Allegato 1 
- Allegato 2 
- Allegato 3 

 
Ritenuto necessario dare pubblicità al bando di gara mediante le seguenti modalità: 
-affissione albo pretorio online dell’ Ente ; 
 
 dato atto che ai sensi dell’ art.192 del Dlgs n.267/2000 , occorre adottare la presente 

determinazione a contrarre; 
 

 visti i regolamenti comunali vigenti;  
 
 visto il Dlgs n.267/2000; 

 
 
  

DETERMINA 
 
1) Di  indire una procedura aperta per l’ affidamento del servizio di gestione dell’ impianto sportivo 
comunale in loc. Purgatorio per un periodo di 5 anni a partire dalla consegna dell’ immobile , secondo 
quando riportato nel bando,disciplinare di gara e capitolato speciale, da aggiudicarsi con il criterio dell’ 
offerta economica più vantaggiosa  ai sensi della normativa vigente; 
 
2) Di approvare i seguenti allegati al presente provvedimento , che ne formano parte integrante e 
sostanziale: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 21 del 02-02-2023 - Pagina 3 di 4 

- Bando di gara - Disciplinare di gara; 
- Capitolato speciale 
- Allegato 1 
- Allegato 2 
- Allegato 3 

 
3) Di precisare, ai sensi dell’ art.192 del Dlgs n.267/2000 che: 
 
- finalità del contratto : è quello di fornire all’ Ente il servizio di cui all’ oggetto alle condizioni del 
capitolato; 
-modalità di scelta del contraente: appalto procedura aperta e con il  criterio dell’ offerta economica 
più vantaggiosa  
 
-oggetto dell’ appalto: servizio di gestione della piscina comunale coperta con annesso  palestra in 
Torraca alla loc. Castellara 
 
-  il CIG per la tracciabilità dei flussi finanziari è:  Z6539C69A1 
 
 -  forma del contratto:   scrittura privata in modalità elettronica con firma digitale 
4) Di stabilire le seguenti modalità di pubblicità del bando di gara: 

- Sito Comunale www.comune.torraca.sa.it nella sezione bandi dell’albo pretorio online 
 
 
5)  Di trasmettere copia della presente determina dirigenziale al Resp. Area Economica Finanziaria per i 
provvedimenti di proria competenza.; 
 

 Il Responsabile AREA VIGILANZA 
Com.te Antonio Quintieri 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 21 del 02-02-2023 - Pagina 4 di 4 

 
Parere di Regolarità Contabile e attestazione di copertura finanziaria. 
 
Si esprime parare favorevole in ordine alla regolarità contabile e si rilascia il visto attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 147 bis, comma 1, n. 151, comma 4, n. 153, comma 5, del 
D.Lgs. n.267/2000 in ordine alla suestesa determinazione. 
 
 
Torraca,            Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
 Dott. Alberto Astone 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
N. 36  Registro Albo Pretorio 
 

Si attesta che la presente è stata affissa pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 02-02-2023 e vi rimarrà 
per giorni 15 giorni consecutivi.  

Torraca, 02-02-2023 Il Responsabile 
  Com.te Quintieri Antonio 
 


